
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 457
31 Δεκεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 44, 69087 
στρ. στη θέση «Πέτρα Εβραίου − Πέτρα Κατηφο−
ριάς» της περιφέρειας του Δήμου Φυλής της ΠΕ 
Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε 
στις 28−8−2015. .................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνο−
λικού εμβαδού 6,762 στρεμμάτων που βρίσκεται 
στη περιοχή Πετρικάτα Τοπικής Κοινότητας Θη−
ναίας Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου 
Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλονιάς. .................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολι−
κού εμβαδού 32,786 στρεμμάτων που βρίσκεται 
στη περιοχή Πετρικάτα − Νύφι Τοπικής Κοινότη−
τας Θηναίας Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου 
Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλονιάς. ................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4665 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 44, 69087 

στρ. στη θέση «Πέτρα Εβραίου − Πέτρα Κατηφοριάς» 
της περιφέρειας του Δήμου Φυλής της ΠΕ Δυτ. Αττι−
κής λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 28−8−2015.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.2010) «Οργανι−
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως ισχύ−
ει σήμερα και ειδικότερα:

εα) του άρθρου 41, 

εβ) του άρθρου 38 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014), 

εγ) του άρθρου 67 Α΄ όπως προστέθηκε με το άρθρο 
40 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014).

στ) Την αριθμ. οικ. 179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΚΑ.

ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 
Υ. Γεωργίας.

η) Το Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυ−
στημάτων κ.τ.λ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

θ) Την αριθμ. 11747/6458/16−2−2015 δ/γή της Αποκ.
Δ/σης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων ΓΓΑΔΑ κατό−
πιν της αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), σύμφωνα με το άρθρο 
56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−04−2014).

2. Την από 17−11−2015 έκθεση αυτοψίας και φωτ/νεία 
της αρμόδιας δασοπόνου.

3. Την αριθμ. 2349/20−11−2015 πρόταση του αρμοδί−
ου Δασαρχείου Πάρνηθας, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Από τη συνολικά καμένη έκταση εμβαδού 58, 6747 στρ, 
που οριοθετείται με κόκκινο περίγραμμα και στοιχεία 
οριογραμμής (1, 2, 3, 4, ..., 28, 29, 30, 1) με συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ ’87 όπως απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:2000 και στο αριθμ. 6444/1 απόσπασμα 
φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000 στη θέση «Πέτρα Εβραίου−Πέτρα 
Κατηφοριάς» της περιφέρειας του Δήμου Φυλής της 
ΠΕ Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 
28−8−2015 και έχει όρια:

Βόρεια και Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με ασφαλτοστρωμένο δρόμο και πέραν αυτού 

με δασική και μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και μη δασική 

έκταση.
Σύμφωνα και με την από 17−11−2015 έκθεση αυτοψίας − 

φωτοερμηνεία της αρμόδιας δασοπόνου και τους ΠΚΧ 
και ΠΚΠ του Ν. 248/1976 αλλά και τους κυρωμένους 
δασικούς χάρτες της Φυλής:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, δημό−
σια δασική έκταση συνολικού εμβαδού 44, 69087 στρ. 
(σαράντα τεσσάρων στρεμμάτων και εξήντα εννέα χι−
λιάδων ογδόντα επτά εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμ−
ματος) στην ως άνω θέση που καλυπτόταν ανέκαθεν και 
μέχρι την ημέρα της πυρκαγιάς, από Δάσος Χαλεπίου 

3973

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.01.25 10:45:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3974 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

πεύκης άνω του 60% και απεικονίζεται στο προσαρ−
τημένο στην πρόταση και την παρούσα απόφασή μας 
τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:2000 και στο αρ. 6444/1 
απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000, αναλυτικά ως εξής:

1. Τμήμα Α εμβαδού 34,78642 στρ. (τριάντα τεσσάρων 
στρεμμάτων και εβδομήντα οκτώ χιλιάδων εξακοσίων 
σαράντα δύο εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος) 
με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, ..., 8, 9, 31, 32, ..., 41, 42, 21, 
22, 23, ..., 28, 29, 30. 1) και πράσινη διαγράμμιση και είναι 
καταχωρημένη στον ΠΚΧ και Πίνακα του Ν. 248/1976 
ως δημόσια δασική έκταση με κωδικούς 1525 και 1594.

2. Τμήμα Β εμβαδού 7,61682 στρ. (επτά στρεμμάτων 
και εξήντα μία χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα δύο εκα−
τοντάκις χιλιοστών του στρέμματος) με στοιχεία ορι−
ογραμμής (17, 18, 19, 43, 44, 45, 61, 60, 59, 58, 57, 56. 17) 
και πράσινη διαγράμμιση και είναι καταχωρημένη στον 
ΠΚΧ και Πίνακα του Ν. 248/1976 ως ανωτέρω.

3. Τμήμα Γ εμβαδού 2,104 στρ. (δύο στρεμμάτων και 
εκατόν τεσσάρων χιλιοστών του στρέμματος) με στοι−
χεία οριογραμμής (12, 13, 47, 48, 49, ..., 54, 55. 12) και 
πράσινη διαγράμμιση και είναι καταχωρημένη στον ΠΚΧ 
και Πίνακα του Ν. 248/1976 ως δημόσια δασική έκταση 
με κωδικό 1594.

4. Τμήματα Δ και Ε εμβαδού 0,04597 στρ. (τεσσά−
ρων χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα επτά εκατοντάκις 
χιλιοστών του στρέμματος) με στοιχεία οριογραμμής 
(9, 10, 31. 9) και εμβαδού 0,13766 στρ. (δεκατριών χι−
λιάδων επτακοσίων εξήντα έξη εκατοντάκις χιλιοστών 
του στρέμματος) με στοιχεία οριογραμμής (11, 12, 55. 
11) αντίστοιχα και πράσινη διαγράμμιση, ως δημόσιες 
δασικές εκτάσεις με κωδικό ΔΔ00155 στους κυρωμένους 
δασικούς χάρτες Φυλής −δάση και δασικές εκτάσεις 
στις α/φ παλαιότερης λήψης και δάση, δασικές εκτάσεις 
στις α/φ πρόσφατης λήψης και κατά τη σύνταξη των 
κτηματικών χαρτών του Ν. 248/1976.

Εξαιρούνται της κήρυξης εκτάσεις συνολικού εμβαδού 
13,98383 στρ, όπως απεικονίζονται στο προσαρτημένο 
στην πρόταση και την παρούσα απόφασή μας τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλ. 1:2000 και στο αρ. 6444/1 απόσπασμα 
φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000, αναλυτικά ως εξής:

1. Τμήμα ΣΤ εμβαδού 9,37973 στρ. (εννέα στρεμμάτων 

και τριάντα επτά χιλιάδων εννιακοσίων εβδομήντα τριών 

εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος) με στοιχεία 

οριογραμμής (13, 14, 15, 16, 17, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 45, 46, 

47. 13) και κίτρινη διαγράμμιση, ως έκταση μη δασική 

καθώς περιλαμβάνεται στην αριθμ. 702/98 ευρεία πράξη 

χαρ/μού που τελεσιδίκησε ως αγροτική της παρ. 6α του 

άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

2. Ασφαλτοστρωμένος δρόμος εμβαδού 4,6041 στρ. 

(τεσσάρων στρεμμάτων και έξη χιλιάδων σαράντα ενός 

δεκάκις χιλιοστών του στρέμματος) με στοιχεία οριο−

γραμμής (10, 31, 32, 33, ..., 41, 42, 21, 20, 43, 44, ..., 53, 54, 

55, 11.10) και γκρί διαγράμμιση.

Άλλα στοιχεία:

Η ως άνω έκταση που κηρύσσεται ως αναδασωτέα, 

παρουσιάζει κλίσεις μέτριες έως έντονες (30−90%), νό−

τια έκθεση και καλυπτόταν ανέκαθεν μέχρι και πριν την 

πυρκαγιά από χαλέπιο πεύκη με υπόροφο αειφύλλων 

πλατύφυλλων συγκόμωσης 60% και αραιότερη δασική 

βλάστηση κατά τόπους, οφειλόμενη στην έντονη βρα−

χώδη μορφολογία του εδάφους επί ασβεστολιθικού 

πετρώματος.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 

44,69087 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η επαναδημι−

ουργία − αποκατάσταση της καταστραφείσας από την 

πυρκαγιά δασικής βλάστησης, η διατήρηση του δασικού 

χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 

χρήση, η αποφυγή απειλής απόπλυσης του εδάφους 

λόγω έντονων κλίσεων (πλημμυρικά φαινόμενα) και η 

διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Δεκεμβρίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3975



3976 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 22191/5132 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολικού 

εμβαδού 6,762 στρεμμάτων που βρίσκεται στη πε−
ριοχή Πετρικάτα Τοπικής Κοινότητας Θηναίας Δη−
μοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Κεφαλονιάς 
Ν. Κεφαλονιάς.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του

Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 
Α΄ 103).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289) «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ: 

α) 160417/1180/9−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
5. Τον Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ Α΄ 90) «Περί ίδρυσης Νομαρ−

χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με τον Ν. 2240/1994 (ΦΕΚ Α΄ 153).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄/2003) 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δια−
τάξεις».

9. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση 
− Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομο−
θεσίας και άλλες διατάξεις».

10. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6.2.2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄ 93).

11. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 22186/5130/6−11−2015 με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, του αναφε−
ρόμενου στο θέμα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό 
διάθεσής του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε την 30.8.2015 
και περί ώρα 03:20 από πυρκαγιά, συνολικού εμβαδού 
έξι στρεμμάτων και επτακοσίων εξήντα δύο τετραγω−
νικών μέτρων (6,762 στρ.), που βρίσκεται στη περιοχή 
Πετρικάτα Τοπικής Κοινότητας Θηναίας Δημοτικής Ενό−
τητας Αργοστολίου Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλονιάς 
και προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1−2−3−...−9−10−1 (με δι−
αγράμμιση) όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 (αρ. 6122/2) και ορίζεται 
ως εξής:

Η δασική έκταση έχει όρια σήμερα:
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Κατά της ανωτέρω απόφασης δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης κατά αυτής ενώπιον του Τριμελούς 
Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσης η κοινοποίησης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3977



3978 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 22633/5225 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολικού 

εμβαδού 32,786 στρεμμάτων που βρίσκεται στη πε−
ριοχή Πετρικάτα−Νύφι Τοπικής Κοινότητας Θηναίας 
Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Κεφαλο−
νιάς Ν. Κεφαλονιάς.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του

Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 
Α΄ 103).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289) «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ:
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
5. Το Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ Α΄ 90) «Περί ίδρυσης Νομαρ−

χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με τον Ν. 2240/1994 (ΦΕΚ Α΄ 153).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄/2003) 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δια−
τάξεις».

9. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση 
− Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομο−
θεσίας και άλλες διατάξεις».

10. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6.2.2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄ 93).

11. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 22630/5223/11−11−2015 με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, του ανα−
φερόμενου στο θέμα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθε−
σής του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε την 27−08−2015 
και περί ώρα 01:45, την 1.9.2015 και περί ώρα 10:00 και 
την 10.9.2015 και περί ώρα 18:04 από πυρκαγιά, συνολι−
κού εμβαδού τριάντα δύο στρεμμάτων και επτακοσίων 
ογδόντα έξι τετραγωνικών μέτρων (32,786 στρμ.) που 
βρίσκεται στη περιοχή Πετρικάτα − Νύφι Τοπικής Κοινό−
τητας Θηναίας Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δή−
μου Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλονιάς και και προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία 1−2−3−...−18−19−1 εμβαδού 15,147 στρεμ. και 
με τα στοιχεία 1−2−3−....−24−25−1 εμβαδού 17,639 στρεμ. 
(με διαγράμμιση) όπως φαίνεται στο συνημμένο από−
σπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 (αρ. 6122/2) και 
ορίζεται ως εξής:

Η δασική έκταση εμβαδού 15,147 στρεμ. έχει όρια σή−
μερα:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση και δρόμο.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση και δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Η δασική έκταση εμβαδού 17,639 στρεμ. έχει όρια σή−

μερα:
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση και δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση και δασική έκταση.
Κατά της ανωτέρω απόφασης δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης κατά αυτής ενώπιον του Τριμελούς 
Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσης η κοινοποίησης αυτής.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 19 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3979



3980 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004573112150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


